Tages nach dem Obristen Tag.

(Wurmbrand Collectanea Genealógica histórica ex archivy inclitor. Austria inferioris Statuam 
1705. p. 199.)

2.

Markgraf Karl bestätiget die vom Könige Johann dem Mundschenken Ulrich von Kessing 
geschenkte Veste Womic mit den Dörfern Womic und Bukowan. Dt. Pragce VIII. Kalend.

Februarii (25. Jänner) 1334.

jVos Karolus . . Domini Regis Boemie Primogénitos, Marchio Morauie, Vniuersis pre

sentes literas inspecturis presentibus et futuris volumus fore notum. Quod sicut, Serenissimus 

predictus . . Dominus Boemie Rex, Genitor noster carissimus fideli suo et nostro, dilecto Vírico 
de Kessink, pincerne Curie sue, propter sua grata, Fidelia, et accepta seruicia, que sibi et 
nobis, indesinenter impendit, Municionem et Villas Omicz et Bokwan dictas suo et nostro, 
ac . . successorum suorum Regum Boemie nomine, omni Jure et vtililatibus, ac pertinences 
vniuersis, tam ad municionem, quam ad villas predictas, pertinentibus, quibus, ad eum et 
ad nos, atque predecessores nostros, spectabant. Officio pincerne, perpetúe annectens, concessit, 

dedit et donauit, literisque Maiestatis sue Regie patentibus, roborauit, per ipsum Víricom 
et Heredes suos babeadas, tenendas, vtifruendas, et Jure Hereditario ac propietario, absque 
impeticione, et contradiccione quorumlibet perpetuis temporibus, paciíice possidendas. Ita Nos 

volentes, prefatos, Vlricum et heredes suos, nostris temporibus, in predict!s donacionibus, 
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gracijs et Junbus manutenere et fernere, predictas donaciones, Jura et gracias, eidem Vírico 
et . . heredibus suis sicut predicitur factas, approbamus, ratificamus, et gratiíicamus, ac ratas 
et gratas et firmas habere et esse, temporibus perpetuis, volentes, eas tenore presencium 
comprobamus, Mandantes, sub districta precepcione, Vniuersis et singulis, Capitaneis . . Came- 
rariis, Subcamerariis, Officialibus et Rectoribus nostris, qui nunc sunt, uel qui fuerint pro 
tempore, vt prefatos Vlricum et heredes suos, in pretactis donacionibus, gracijs et Juribus 
eis concessis et datis, non debeant, nec presumant impediré, molestare, sen aliqualiter, 
aggrauare. Harum serie et testimonio literarum quibus sigillum nostrum duximus appendendum. 
Datum Präge Anno domini Millesimo Trecentesimo Tricesimoquarto. VIII. Raleadas February.

(Orig, auf Pergament mit einem grossen gut erhaltenen Doppelsigille im mähr, stand. Landes- 
Archive unter den Privilegien Nr. 3.)

3.
¡Marl igraf Karl verspricht den Bürgern der Altstadt Prag, dass er durch volle zwei 

Jahre von ihnen desshalb keine Steuer verlangen werde, weil sie seinem Vater, dem Könige 
Johann, 2000 Schock Prag. Groschen zur Bezahlung der Schulden gegeben hatten. Dt. Prägte, 
in crastino Purificationis b. Marie virg. (3. Februar) 1334.

(Aus dem ältesten Buche des Prager Altstädter Archives p. 67 — 68. Abgedruckt bei Pelzei 
K. Karl IV. I. Th. Urkundenb. p. 8. n, VI. Böhmer Ad. II. S. 340.)

4.

Der Konvent des Nonnenklosters zu Kanitz verkaufet dem Brucker Abte Johann und 
dessen Konvente das Dorf Treskowitz (Stetendorf)- Dt. Chunicz XIV. Februarii 1334.

In nomine domini Amen. Nouerint vniuersi presentes literas inspector!, quod cum 

nos Nicolaus miseracione diuina propositus, Katherina Priorissa, Hedwigis Suppriorissa, 
'Potusque Conuentus Monastery Chunicensis, Premonstratensis ordinis, Olomucensis dyocesis, 
Discreto viro Benessio Judeo in Znoima et suis heredibus ex predecessorum nostrorum 
contractibus in Trecentis Marcis Morauicalibus Grossorum Prägen sium, sexaginta et quatuor 
grossis eiusdem monete pro marca qualibet numeratis, debi tores, et obnoxii teneremur, de 
dicto et Arbitrio prouidormn virorum Stanislai ciuis Znoimensis, tunc iudicis iudeorum 
ibidem et Hinshikonis Purchrauij castri nostri, qui inter nos, et eundem Judeum, Auctoritate 

Regia arbitrati sunt, villain nostrum Dirschowicz, que et Stetindorf dicitur cum omnibus 
suis Juribus exceptis protunc laneis prout in sequentibus declarabitur, vendicioni duximus 
exponendam, vt eiusdem Judei debitum et vsurarum vorágines declinare possemus, Et quia 
graciores pro tunc nobis non occurerunt emptores quibus de empcione dicte ville melius 
faueremus, Venerabili in Christo fratri domino Johanni Abbati Monastery Lucensis prope 
Znoimam et suo Conuentui, ordinis et dyocesis predictorum, Dictam villain noslram Stetindorf 

de dictorum arbitrorum consilio et special! licencia ven era bilis patrisabbatis nostri domini 

Stiborii Abbatis Syloensis Pragensis dyocesis, sicut in suis literis super hoc datis apparet, 
1*  
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cum omnibus suis pertinencijs, Juribus, vtilitatibus, ac prouentihus, pratis, pascuis, agris 
cultis et non cultis, vnacum Curia nostra ibidem, et fundo laneorum ip sins curie quod Purchrecht 
dicitur, et satis yemalibus eiusdem, exceptis quatuor laneis, quorum duos dominus Salomon 
Viceplebanus in Ywanschicz hereditario obtinet, et residuos duos quos tenet VJricus famulus 
noster dictus Australis clientaliter, pro Trecentis Marcis eiusdem ponderis et Monete, quas 
vice et nomine nostro dieto Benessio Judeo in toto persoluit nostrasque literas dictum debitum 
continentes nobis et nostro Monasterio liberauit, nos et fideiussores nostros ab impeticione 
eiusdem Judei integraliter et in tolo quitando, libere et voluntario vendidimus Jure hereditario 
in perpetuara possidendam. Transferentes in ipsum et conuentum predictos halas script! 
testimonio omne ins qaod nobis in eadem competebat, ant compelere potnit, taraquam in 
legittimos possessores, Renunciantes orani excepción! non dati aut non percepti precij, et 
orani alij excepción! que nobis in cadera villa compelere poterit auxilio iuris canonici vel 
ciuilis, Ipsosque facimos auctoritate presenciara in possessione eiusdem, et in omnibus suis 
pertinencijs pociores, Prominentes ipsis sub ypolheca rerum nostrarum omni infra continuara 
Triennium a data presenciara secundara Ierre Morauie consuetudinem ipsam villain in toto 
et singalis suis partibus exbrigare et euincere ah omnibus, si qui fuerint, impeticionibus, et 
earn total iter liberara redd ere nostris laboribus et expensis, Infra quod Triennium, si ipsam 
villam diuino adiuti suffragio reemere veilemus, ad reuendicionem ipsius pro eadem sarama 
Trecentarara Marcarum dicti ponderis et Monete, cum omnibus sais disposicionibus, perti
nencijs et prouentihus, ac satis yemalibus supradicte curie, prout saperias scribitur, tenebuntur. 
In cuius rei testimonium presentes literas scribi fecimus et Sigillorum nostrorum ac prouidorum 
virorum Stanislai Ciáis Znoimensis et Hinschikonis Purchrauij nostri predictorum munimine 
roborari. Acta sunt hec et data in Monasterio nostro Chunicensi predicto, Anno domini 
Millesim o Trecentesimo Tricésimo quarto, XIV. die Mensis February.

(Orig-, auf Pergament mit IV wohlerhaltenen Sigillen in dem Archive des Brucker Klosters, im 
m. st. Landesarchive Lit. H. n. 27.)

5.
K.. Johann von Böhmen schenkt dem Pesek von Cerna wegen der von ihm gelei

steten Dienste unum laneum sea mansum agri liberum in Tscheaten an der Elbe. Dt. Lucemburg 
10. April, 1334.

(Palacky über Formelbücher. 343. Böhmer. Ad. li. ad Rg. S. 336 n. 504 )

(i.

Papst Johann XXII. ernennet den Wysehrader Propst Johann zum Bischöfe von Olmütz. 
Dt. Avinione, IV. Idus Aprilis (10. April) 1334.

Johannes Episcopus Servus Servorum Dei dilecto lilio Johanni Electo Olomucensi 

Salutem et Apostolicam Benedictionem.
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Volentes du du in ecclesie Oloinucensi si tunc vacaba!, vel quamprimum earn vacare 
contingeret de persona ydonea per sedem apostolicam provider!, ex hiis et aliis certis causis 
rationabilibus que ad id nostrum induxerunt animum provisionem eiusdem ecclesie nobis et 
eidem sedi ea vice duximus auctoritate apostólica specialiter reservandam, dileclis íiliis 
Capitulo ipsius ecclesie et aliis ad quos alias eleclio, postulatio, vel quevis provisto Antistitis 
eiusdem ecclesie pertineret, ne ad electionem, postulationem, vel provisionem huiusmodi 
procederent qnovismodo di s trie tins inhibentes, ac decernentes extunc irritum et inane si 
secas per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter super hoc contingeret 
attemptari, postmodum autem ad nostrum deducto notician!, quod eadem ecclesia per obitum 
bo. me. Hynconis Episcopi Olomucensis, qui pridem in partibus illis diem clausil extremum 
vacabat, Nos eidem ecclesie de pastore idoneo, ne diutine vacationis subiceretur incommodis 
providere volentes, et ad te prepositura ecclesie Wissegradensis prope Pr a gam dirigentes 
intuitum mentis nostre de persona tua duximus eidem ecclesie de fratrum nostrorum consilio 
auctoritate apostólica providendum, te illi prelicientes in Episcopum et Pastorem, tibique 
adminislrationem eiusdem in spiritualibus et corporalibus plenarie committentes. Sane quia 
litteras provisions huiusmodi adeo celeriter ut expedit, tibi et eidem ecclesie habere forsitan 
non valeres, nos cupientes luis et ipsius ecclesie obviare incommodis, que propter diutinam 
proprii pastoris carentiara sustineret, tibi quod licet litteras dicte provisions non habeas 
nee ostendas usque ad sex menses a die date presentium computandos ad eandem ecclesiam 
possis accedere ac ipsius et bonorum eins spiritualiiim et temporalium per te tuosque Vicarios, 
officiates, procuratores, et ministros adminislrationem suscipere ac gerere. Contradictores 
etc. nec non et dilecli filii Capitulum et vassalli et subditi eiusdem ecclesie tibi et eisdem 
vicariis officialibus procuratoribus et ministris obedire teneantur, valeant et de ipsius iuribus 
plenarie responderé, fel. rec. Bonifacii PP. VIII. predecessors nostri et qualibet alia con
stitutione contraria non obstante plenum tibi tenore presentium concedimos facultatem. Datum 
Avinione HIE Idus Aprilis anno XVIII.

(Aus dem Orig. Regeste Papst's XXII. Jahr. XVIII. S. 217 Er. 1097, im Vaticanischen 
Archive abgeschrieben Dr. B. Dudik.)

i.

Papst Johann XXII. eröffnet dem Kapitel und den Vasallen der Olmützer Kirche, dass 
er den Wysehrader Propst Johann als Bischof ron Olmiltz bestätigt hat. Dl. Amnione.

IV. Idus Aprilis (10. April) 1334.

•Johannes Episcopus Servus Servorum Dei dileclis íiliis Capitulo ecclesie Olomucensis 

Salutem et Apostolicam Benedictionem.
Volentes dudara ecclesie Olomucensi etc. ut supra verbis co rap etenter mutatis. Quocirca 

discretion! veslre per apostólica scripta mandamus, quatinus eundem Eleclum dictosque 
Vicarios, ofliciales, procuratores, et ministros premissis non obstantibus usque ad dictos 
menses et extunc etiam postquam dictas litteras provisions, ut est morís, exhibuerit reve- 
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renter et ilariter suscipere, ac eins mónita et mandata efíicaciter adimplere curetis; alioqnin 
sententias quas ipse rite tulerit in rebelles, ratas habebimus et faciemus ad satisfactionem 
condign am auctore Domino inviolabiliter observan. Datum Avinione IV. Idus Aprilis anno XVIII. 
Item in eundem modum universis Vassallis ecclesie Oloinucensis usque in fine. Quocirca Uni
versitäten! vestram rogamus, monemus et hortamur áltente, per apostólica vobis scripta 
mandantes, quatinus eundem Electum, suosque Vicarios, officiates, et ministros honorificentia 
debita prosequi studeatis, eorum salubria mónita et mandata suscipiendo ilariter et efíicaciter 
adimplendo, ac exhibentes eidem lidelitalis solitum iuramentum, consueta sibi prestare ser
vicia, et de inribus et redditibus eidem Electo a vobis debitis plenarie responderé usque 
ad dictum terminum. et extunc etiam postquam dictas provision is litteras, ut est moris 
ostenderit procurers; alioqnin etc. ut supra. Datum Avinione IV. Idus Aprilis anno XVIII.

(Aus dem Orig. Regeste Papsfs Johann XXII. Jahr. XVIII. S. 217. Hr. 1098. Im Vaticanischen 
Archive abgeschrieben Dr. B. Dudik.)

8.

Der Seelauer Abt Ctibor ertkeilt dem Kanitzer Nonnenkloster die Bewilligung zum Verkaufe 
des Dorfes Treskowitz an das Brucker Kloster. Dt. Sgloe, XX VIII. die Aprilis. 1334.

jXouerint vniuersi presentes literas inspector!, Quod Nos Stiborius miseracione diuina 

Abbas Syloensis, Pragensis dyocesis, Pater abbas Monastery Chunicensis Considerantes dictum 
Chunicense Monasterium pluribus debitorum ac vsurarum periculis inuolulum, quibus nullo 
remedio obuiari potuit, nisi per vendicionem alicuius hereditatis ant ville, cum res mobiles 
non existerent, ad tanta et talia persoluenda, Venerabili in Christo fratri, domino Nicolao, 
prepósito et suo Conuentui Chunicensi predictis licenciara donauimus vendendi villain in 
Stetindorf, que et Dirskowitz dicitur, tai iter quod precium ipsius in solucionem debitorum 
sue ecclesie conuerteretur integraliter et in tolum, Quam villain Stetindorf venerabilis in 
Christo frater, dominus Johannes Abbas Lucensis, Oloinucensis diócesis, pro se et sua ecclesia, 
de nostra special! licencia empcionis titulo comparauit, ac prepositura et Conuentum predictos 
a Benessio Judeo in Znoima in debitis Trecentarum Marcarum argent! Morauicalis ponderis 
grossemra Pragensium liberauit, Et ipsis ab eodem Judeo litteras ipsorum dictum debitum 
continentes, totaliter exbrigauit, vnde dicte ville vendicionem cum suis pertinencies secundum 
quod Privilegium de hoc confectum continet, auctoritate paterna qua fungimur approbamus. 
Harum quas nostro Sigillo sign animus testimonio litterarum. Datum Syloe, Anno Millesimo 
CCCOXXXIIII0. XXVIIIo. die raensis Aprilis.